
N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2365 (1/12)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2365
RESOLUCIÓN 836/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y 
se procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Facultativo/a 
Especialista Médico/a de Familia - EAP del grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y 
Técnicos/as con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Mediante Resolución 1671/2019, de 26 de diciembre, de la Directora General de Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/
puesto funcional de Facultativo/a Especialista Médico/a de Familia - EAP del grupo profesional 
de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as, publicado en el BOPV n.º 7, de 13 de enero, que se 
regirá con arreglo a las bases contenidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 398/2023, de 27 de abril (BOPV n.º 91, de 16 de mayo), de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la Resolución 656/2023, 
de 25 de mayo (BOPV n.º 107, de 7 de junio), y por la Resolución 1085/2023 de 9 de agosto (BOPV 
n.º 171, de 7 de septiembre) se publica la oferta de destinos del ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Facultativo/a Especialista 
Médico/a de Familia - EAP del grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as.

Mediante la Resolución 94/2024, de 19 de febrero, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023 
del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Facultativo/a 
Especialista Médico/a de Familia - EAP del grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Téc-
nicos/as con destino en la organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 
2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprue-
ban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha ele-
vado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de 
asignación de destinos de la categoría/puesto funcional de Facultativo/a Especialista Médico/a de 
Familia - EAP, del grupo profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as, con destino en 
las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso de las 
facultades en materia de personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación total 
alcanzada, en el ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente para la provi-
sión de destinos de la categoría de Facultativo/a Especialista Médico/a de Familia - EAP del grupo 



N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2365 (2/12)

profesional de Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/as recogidos en la Resolución 398/2023, 
de 27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
mediante el Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del con-
curso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de Facultativo/a 
Especialista Médico/a de Familia - EAP del grupo profesional Facultativos/as Médicos/as y Técnicos/
as recogidos en la Resolución 398/2023, de 27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las causas de exclusión, mediante el Anexo II 
que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 398/2023, de 
27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en cuenta 
el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar la toma 
de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva de des-
tinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos de 
comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I
CICLO RESOLUCIÓN 398/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
CATEGORÍA: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA - EAP

PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA - EAP

Orden DNI Nombre y apellidos Total
1 ***6693** Sanchez Gutierrez, Maria Carmen 82,5000
2 ***6535** Gongeta Arregi, Maria Jose 82,5000
3 ***7451** Muñoa Amas, Maite 82,5000
4 ***2074** Gamboa Gil, Nerea 82,5000
5 ***2504** Ibars Cervera, Maria Jose 77,3423
6 ***8086** Dosio Revenga, Ana Maria 75,6753
7 ***4296** Agirre Razkin, Jokin 75,0000
8 ***7356** Davila Garcia, Francisco 75,0000
9 ***4318** Perez Fernandez, Maria Esther 71,8412

10 ***1856** Calleja Pascual, Jose Manuel 71,3411
11 ***5461** Olave Martinez, Ana Paula 70,5091
12 ***3727** Gurucharri Pellejero, Sandra 69,1740
13 ***6027** Abasolo Garcia, Aintzane 69,1740
14 ***1883** Dominguez Barrios, Araceli 68,8406
15 ***4774** Garate Arias, Sonia 68,6754
16 ***0243** De La Iglesia Berrojalbiz, Jon Joseba 68,1738
17 ***4572** Garcia Ramirez, Maria Del Mar 67,8404
18 ***6927** Marin Lacarta, Ane Maite 67,6737
19 ***4302** Gonzalez Gomez, Purificacion 67,3403
20 ***1403** Garcia Fernandez, Izaskun 67,3403
21 ***2755** Valdivielso Martinez, Maria Yolanda 66,1749
22 ***3315** Molina Gonzalez, Maria Belen 65,5903
23 ***7447** Perez Sanchez, Tamara 65,3399
24 ***7047** Garmendia Saavedra, Goikoana 65,1732
25 ***7953** Garaikoetxea Zabala, Onintza 64,6731
26 ***6559** Uria Azpiazu, Ainara 64,5064
27 ***6269** Benguria Arriluzea, Olatz 64,1730
28 ***0750** Tejeda Ramos, Nuria 64,0904
29 ***7186** Vita Garay, Luis Alejandro 64,0063
30 ***7649** Larramendi Uranga, Elena 63,8396
31 ***5992** Muñoz Fernandez, Maria Jose 63,5907
32 ***2525** Perez Rizo, Manuela 62,8409
33 ***5318** Martinez Ayuso, Miren Edurne 62,5060
34 ***8529** Lasa Azcunaga, Miren 61,6725
35 ***7085** Piris Santamaria, Maria Soledad 61,5073
36 ***7804** Rodriguez Landajuela, Patricia 59,6721
37 ***3527** Goikoetxea Arriola, Aitzol 57,7063
38 ***6663** Peña Entrena, Cristina 57,5065
39 ***7148** Unanue Ortega, Alazne 57,1716
40 ***6663** Buenetxea Lazkano, Joana 56,1714
41 ****2937* Ferreira Amaral, Nuria De Jesus 56,0047
42 ***5803** Lopez Garciarena, Iker 53,5042
43 ***0750** Baza Bueno, Mikel 53,3375
44 ***8672** Ruiz de Huidobro Garcia del Barrio, Maria Cristina 53,0056
45 ***3327** Arriba Marcos, Beatriz 52,2547
46 ***8263** Mendizabal Condon, Itsaso 52,1706
47 ***6662** Urigoitia Ugarte, Rosa Maria 50,6703
48 ***8718** Rodriguez Lopez, Maria Del Mar 49,6716
49 ***4336** Maiza Otaño, Jose Maria 48,1897

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (3/12)



Orden DNI Nombre y apellidos Total
50 ***8651** Llorente Medrano, Maria Inmaculada 45,5041
51 ***0411** Sanmiguel Zabala, Jon Imanol 44,5024
52 ***0177** Otsagabia Azpitarte, Itziar 43,6689
53 ***3441** Gonzalez Amondarain, Izaskun 40,8350
54 ***9155** Diez Gabás, Marta 40,4190
55 ***8926** Villaescusa Vozmediano, Sara 38,5012
56 ***4205** Albizua Madariaga, Begoña 36,5008
57 ***1004** Sexmilo Ayarra, Itsaso 34,6671
58 ***4109** Perez Irazusta, Maria Iciar 33,5002
59 ***0326** Cantera Aracama, Miren Coro 32,8334

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (4/12)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 398/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESP. MEDICO/A DE FAMILIA - EAP

PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MÉDICO/A DE FAMILIA - EAP

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión
***0129** Alonso Cruz, Maite Presentada renuncia al ciclo
***7380** Arce Arana, Nagore Presentado desistimiento en el concurso
***7428** Arechederreta Erezuma, Jone Presentado desistimiento en el concurso
***4615** Arrue Izaguirre, Larraitz Presentado desistimiento en el concurso
***7105** Garaikoetxea Iturriria, Ana Isabel Presentado desistimiento en el concurso
***7773** Goenaga Badiola, Maria Eugenia Presentada renuncia al ciclo
***0078** Gomez Otermin, Ana Isabel Presentado desistimiento en el concurso
***4878** Gonzalez Miguel, Raquel Presentada renuncia al ciclo
***5647** Gonzalez Silveres, Eladino Presentado desistimiento en el concurso
***7074** Herrero Mendez, Cristina Presentado desistimiento en el concurso
***9033** Ibarruri Martinez, Eneko Presentada renuncia al ciclo
***3880** Lopez Fernandez, Jacob Presentado desistimiento en el concurso
***9895** Lopez Rua, Cristina Presentado desistimiento en el concurso
***9766** Martin Yague, Alberto Ignacio Presentado desistimiento en el concurso
***8998** Martinez Cobo, Ruth Presentado desistimiento en el concurso
***7218** Olabarrieta Irazabal, Leyre Presentada renuncia al ciclo
***8670** Ramos Tejada, Ana Rosa Presentada renuncia al ciclo
***8001** Rodriguez Airas, Judith Presentado desistimiento en el concurso
***2830** Sanz Bande, Maria Pilar Presentado desistimiento en el concurso

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (5/12)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 3

98
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: F
AC

. E
SP

. M
ÉD

IC
O

/A
 D

E 
FA

M
IL

IA
 - 

EA
P

PU
ES

TO
 F

U
N

C
IO

N
AL

: F
AC

U
LT

AT
IV

O
/A

 E
SP

. M
ED

IC
O

/A
 D

E 
FA

M
IL

IA
 - 

EA
P

D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*6

69
3*

*
Sa

nc
he

z 
G

ut
ie

rre
z,

 M
ar

ia
 C

ar
m

en
O

SI
 U

rib
e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Al

an
go

-G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 
m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
05

**
*6

53
5*

*
G

on
ge

ta
 A

rre
gi

, M
ar

ia
 J

os
e

O
SI

 D
eb

ag
oi

en
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 
Be

rg
ar

a-
Be

rg
ar

a 
/ P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 / 
Jo

rn
ad

a 
co

nt
in

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 
ho

ra
s-

P.
A.

C
.-C

on
 n

oc
he

s

2
01

-0
6-

20
08

**
*7

45
1*

*
M

uñ
oa

 A
m

as
, M

ai
te

C
. V

as
co

 T
ra

sf
. T

ej
. H

um
.

Tr
an

sf
us

io
ne

s 
y 

Te
jid

os
 H

um
an

os
-T

ra
ns

fu
si

on
es

 y
 

te
jid

os
 h

um
an

os
 / 

C
VT

TH
 - 

G
as

te
iz

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ U
ni

da
d 

de
 d

on
ac

io
ne

s-
U

ni
da

d 
de

 d
on

ac
io

ne
s-

U
ni

da
d 

de
 d

on
ac

io
ne

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
Tu

rn
os

 o
tro

s-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*2

07
4*

*
G

am
bo

a 
G

il,
 N

er
ea

O
SI

 U
rib

e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 L
as

 
Ar

en
as

-G
et

xo
 / 

PA
C

 M
un

gi
a-

M
un

gi
a 

/ P
AC

 G
or

liz
-

G
or

liz
 / 

Pu
nt

os
 d

e 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 
/ J

or
na

da
 c

on
tin

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 h
or

as
-P

AC
-C

on
 

no
ch

es

2
01

-0
6-

20
05

**
*2

50
4*

*
Ib

ar
s 

C
er

ve
ra

, M
ar

ia
 J

os
e

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 B
as

au
ri-

Ba
sa

ur
i /

 P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
-P

un
to

s 
de

 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
 

/ J
or

na
da

 c
on

tin
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-P
AC

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*8

08
6*

*
D

os
io

 R
ev

en
ga

, A
na

 M
ar

ia
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

on
su

lto
rio

 
U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (6/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*4

29
6*

*
Ag

irr
e 

R
az

ki
n,

 J
ok

in
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
O

nd
ar

re
ta

-D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*7

35
6*

*
D

av
ila

 G
ar

ci
a,

 F
ra

nc
is

co
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 Z
al

la
-

Za
lla

 / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
 

/ J
or

na
da

 c
on

tin
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-P
AC

-C
on

 
no

ch
es

2

**
*4

31
8*

*
Pe

re
z 

Fe
rn

an
de

z,
 M

ar
ia

 E
st

he
r

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

La
Pa

z-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 
m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
11

**
*1

85
6*

*
C

al
le

ja
 P

as
cu

al
, J

os
e 

M
an

ue
l

O
SI

 A
ra

ba
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Ar
an

bi
zk

ar
ra

 I-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

72
7*

*
G

ur
uc

ha
rri

 P
el

le
je

ro
, S

an
dr

a
O

SI
 T

ol
os

al
de

a
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Ib
ar

ra
-Ib

ar
ra

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
sl

iz
an

te
 

di
st

in
to

s 
ho

ra
rio

s-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
08

-0
3-

20
23

**
*6

02
7*

*
Ab

as
ol

o 
G

ar
ci

a,
 A

in
tz

an
e

O
SI

 U
rib

e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
So

nd
ik

a-
So

nd
ik

a 
/ C

on
su

lto
rio

 L
oi

u-
Lo

iu
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
13

**
*1

88
3*

*
D

om
in

gu
ez

 B
ar

rio
s,

 A
ra

ce
li

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Ira
la

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 
di

st
in

to
s 

ho
ra

rio
s-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
21

**
*4

77
4*

*
G

ar
at

e 
Ar

ia
s,

 S
on

ia
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Zu

az
o-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

de
 1

3:
00

 a
 

20
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (7/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*0

24
3*

*
D

e 
La

 Ig
le

si
a 

Be
rro

ja
lb

iz
, J

on
 J

os
eb

a
O

SI
 U

rib
e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Al

go
rta

-G
et

xo
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 
m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*4

57
2*

*
G

ar
ci

a 
R

am
ire

z,
 M

ar
ia

 D
el

 M
ar

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

O
rtu

el
la

-O
rtu

el
la

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
sl

iz
an

te
 

di
st

in
to

s 
ho

ra
rio

s-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

92
7*

*
M

ar
in

 L
ac

ar
ta

, A
ne

 M
ai

te
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

de
 G

ro
s 

(C
. S

al
ud

)-D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-

Ad
ul

to
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

**
*4

30
2*

*
G

on
za

le
z 

G
om

ez
, P

ur
ifi

ca
ci

on
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Er
re

nt
er

ia
 / 

Be
ra

un
-E

rre
nt

er
ia

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
08

**
*1

40
3*

*
G

ar
ci

a 
Fe

rn
an

de
z,

 Iz
as

ku
n

C
. V

as
co

 T
ra

sf
. T

ej
. H

um
.

Tr
an

sf
us

io
ne

s 
y 

Te
jid

os
 H

um
an

os
-T

ra
ns

fu
si

on
es

 y
 

te
jid

os
 h

um
an

os
 / 

C
V 

Tr
an

sf
us

ió
n 

y 
Te

jid
os

 H
.-

G
al

da
ka

o 
/ U

ni
da

d 
de

 d
on

ac
io

ne
s-

U
ni

da
d 

de
 

do
na

ci
on

es
-U

ni
da

d 
de

 d
on

ac
io

ne
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

Tu
rn

os
 o

tro
s-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

31
5*

*
M

ol
in

a 
G

on
za

le
z,

 M
ar

ia
 B

el
en

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ba

sa
ur

i-A
riz

-B
as

au
ri 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
22

**
*7

44
7*

*
Pe

re
z 

Sa
nc

he
z,

 T
am

ar
a

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 S
es

ta
o 

M
ar

ko
nz

ag
a-

Se
st

ao
 / 

Pu
nt

os
 d

e 
at

en
ci

ón
 

co
nt

in
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
 / 

Jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
AC

-C
on

 n
oc

he
s

2
03

-1
2-

20
20

**
*7

04
7*

*
G

ar
m

en
di

a 
Sa

av
ed

ra
, G

oi
ko

an
a

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Al
an

go
-G

et
xo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 

m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (8/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*7

95
3*

*
G

ar
ai

ko
et

xe
a 

Za
ba

la
, O

ni
nt

za
O

SI
 T

ol
os

al
de

a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 T
ol

os
a-

To
lo

sa
 / 

Pu
nt

os
 d

e 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 
/ J

or
na

da
 c

on
tin

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 h
or

as
-P

AC
-C

on
 

no
ch

es

2
08

-0
3-

20
23

**
*6

55
9*

*
U

ria
 A

zp
ia

zu
, A

in
ar

a
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ai

et
e-

D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*0

75
0*

*
Te

je
da

 R
am

os
, N

ur
ia

O
SI

 B
id

as
oa

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
D

um
bo

a-
Iru

n 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 

ab
ie

rta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

18
6*

*
Vi

ta
 G

ar
ay

, L
ui

s 
Al

ej
an

dr
o

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Zu

m
ai

a-
Zu

m
ai

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
05

**
*2

52
5*

*
Pe

re
z 

R
iz

o,
 M

an
ue

la
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

H
er

na
ni

-H
er

na
ni

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0:
00

 
a 

17
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*5

31
8*

*
M

ar
tin

ez
 A

yu
so

, M
ire

n 
Ed

ur
ne

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Al
go

rta
-G

et
xo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 

m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-1
2-

20
15

**
*7

08
5*

*
Pi

ris
 S

an
ta

m
ar

ia
, M

ar
ia

 S
ol

ed
ad

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 Z
al

la
-

Za
lla

 / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
 

/ J
or

na
da

 c
on

tin
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-P
AC

-C
on

 
no

ch
es

2

**
*7

80
4*

*
R

od
rig

ue
z 

La
nd

aj
ue

la
, P

at
ric

ia
O

SI
 U

rib
e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
de

 1
3:

00
 a

 
20

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (9/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*6

66
3*

*
Pe

ña
 E

nt
re

na
, C

ris
tin

a
C

. V
as

co
 T

ra
sf

. T
ej

. H
um

.

Tr
an

sf
us

io
ne

s 
y 

Te
jid

os
 H

um
an

os
-T

ra
ns

fu
si

on
es

 y
 

te
jid

os
 h

um
an

os
 / 

C
V 

Tr
an

sf
us

ió
n 

y 
Te

jid
os

 H
.-

G
al

da
ka

o 
/ U

ni
da

d 
de

 d
on

ac
io

ne
s-

U
ni

da
d 

de
 

do
na

ci
on

es
-U

ni
da

d 
de

 d
on

ac
io

ne
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

Tu
rn

os
 o

tro
s-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

14
8*

*
U

na
nu

e 
O

rte
ga

, A
la

zn
e

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

So
pe

la
na

-S
op

el
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 
m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
07

**
*6

66
3*

*
Bu

en
et

xe
a 

La
zk

an
o,

 J
oa

na
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Er
re

nt
er

ia
 / 

Be
ra

un
-E

rre
nt

er
ia

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-1
2-

20
15

**
**

29
37

*
Fe

rre
ira

 A
m

ar
al

, N
ur

ia
 d

e 
Je

su
s

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Bi

lla
bo

na
-V

illa
bo

na
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
sl

iz
an

te
 d

is
tin

to
s 

ho
ra

rio
s-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
08

**
*5

80
3*

*
Lo

pe
z 

G
ar

ci
ar

en
a,

 Ik
er

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ba

sa
ur

i-A
riz

-B
as

au
ri 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
22

**
*0

75
0*

*
Ba

za
 B

ue
no

, M
ik

el
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
La

M
er

ce
d-

Bi
lb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
31

-1
2-

20
10

**
*8

67
2*

*
R

ui
z 

de
 H

ui
do

br
o 

G
ar

ci
a 

de
l B

ar
rio

, M
ar

ia
 C

ris
tin

a
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 B
as

au
ri-

Ba
sa

ur
i /

 P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
-P

un
to

s 
de

 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
 

/ J
or

na
da

 c
on

tin
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-P
AC

-C
on

 
no

ch
es

2

**
*3

32
7*

*
Ar

rib
a 

M
ar

co
s,

 B
ea

tri
z

O
SI

 A
ra

ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

O
la

gi
be

l/N
tra

. S
ra

. d
e 

Es
tib

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

 
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (10/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*8

26
3*

*
M

en
di

za
ba

l C
on

do
n,

 It
sa

so
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
M

ar
ki

na
-M

ar
ki

na
-X

em
ei

n 
/ C

. S
al

ud
 D

ur
an

go
-

La
nd

ak
o-

D
ur

an
go

 / 
C

. S
al

ud
 A

ba
di

ño
-M

at
ie

na
-

Ab
ad

iñ
o 

/ C
. S

al
ud

 Z
or

no
tz

a-
Am

or
eb

ie
ta

-E
tx

an
o 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-U
ni

da
d 

de
 re

fu
er

zo
 

es
ta

bl
e 

y 
fle

xi
bl

e-
U

ni
da

d 
de

 re
fu

er
zo

 e
st

ab
le

 y
 

fle
xi

bl
e 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 a
ge

nd
a 

ab
ie

rta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*8

71
8*

*
R

od
rig

ue
z 

Lo
pe

z,
 M

ar
ia

 d
el

 M
ar

O
SI

 U
rib

e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 L
as

 
Ar

en
as

-G
et

xo
 / 

PA
C

 M
un

gi
a-

M
un

gi
a 

/ P
AC

 G
or

liz
-

G
or

liz
 / 

Pu
nt

os
 d

e 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 
/ J

or
na

da
 c

on
tin

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 h
or

as
-P

AC
-C

on
 

no
ch

es

2

**
*4

33
6*

*
M

ai
za

 O
ta

ño
, J

os
e 

M
ar

ia
O

SI
 T

ol
os

al
de

a
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

on
su

lto
rio

 
Iru

ra
-Ir

ur
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
08

**
*8

65
1*

*
Ll

or
en

te
 M

ed
ra

no
, M

ar
ia

 In
m

ac
ul

ad
a

O
SI

 A
ra

ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

O
la

gi
be

l/N
tra

. S
ra

. d
e 

Es
tib

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

 
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*0

41
1*

*
Sa

nm
ig

ue
l Z

ab
al

a,
 J

on
 Im

an
ol

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
on

su
lto

rio
 

U
rd

uñ
a/

O
rd

uñ
a-

U
rd

uñ
a/

O
rd

uñ
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
-A

du
lto

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
10

**
*0

17
7*

*
O

ts
ag

ab
ia

 A
zp

ita
rte

, I
tz

ia
r

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 
D

on
os

tia
-D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 
/ P

un
to

s 
de

 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-P
un

to
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

co
nt

in
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 / 
Jo

rn
ad

a 
co

nt
in

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 h
or

as
-P

AC
-C

on
 

no
ch

es

2
01

-0
6-

20
05

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (11/12)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*9

15
5*

*
D

ie
z 

G
ab

ás
, M

ar
ta

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

PA
C

 
La

nd
ak

o-
D

ur
an

go
 / 

Pu
nt

os
 d

e 
at

en
ci

ón
 c

on
tin

ua
da

-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ci
ón

 c
on

tin
ua

da
-P

un
to

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
co

nt
in

ua
da

 / 
Jo

rn
ad

a 
co

nt
in

ua
da

 s
up

er
io

r a
 7

 
ho

ra
s-

PA
C

-C
on

 n
oc

he
s

2

**
*8

92
6*

*
Vi

lla
es

cu
sa

 V
oz

m
ed

ia
no

, S
ar

a
O

SI
 R

io
ja

 A
la

ve
sa

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
La

gu
ar

di
a-

La
gu

ar
di

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-C
on

 g
ua

rd
ia

s

2
01

-0
6-

20
11

**
*4

20
5*

*
Al

bi
zu

a 
M

ad
ar

ia
ga

, B
eg

oñ
a

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Pl
en

tz
ia

-P
le

nt
zi

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

de
 1

3:
00

 a
 

20
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
11

**
*1

00
4*

*
Se

xm
ilo

 A
ya

rra
, I

ts
as

o
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

Am
ar

a 
Be

rri
 (C

. S
al

ud
)-D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 
/ 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-U

ni
da

d 
de

 re
fu

er
zo

 
es

ta
bl

e 
y 

fle
xi

bl
e-

U
ni

da
d 

de
 re

fu
er

zo
 e

st
ab

le
 y

 
fle

xi
bl

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*4

10
9*

*
Pe

re
z 

Ira
zu

st
a,

 M
ar

ia
 Ic

ia
r

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
on

su
lto

rio
 

An
oe

ta
-A

no
et

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ad

ul
to

s/
as

-A
du

lto
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
05

**
*0

32
6*

*
C

an
te

ra
 A

ra
ca

m
a,

 M
ire

n 
C

or
o

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

de
 G

ro
s 

(C
. S

al
ud

)-D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n 

/ C
. 

Sa
lu

d 
Eg

ia
-D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-U
ni

da
d 

de
 re

fu
er

zo
 e

st
ab

le
 y

 
fle

xi
bl

e-
U

ni
da

d 
de

 re
fu

er
zo

 e
st

ab
le

 y
 fl

ex
ib

le
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2365 (12/12)


